
17/06/2024 11:37 PORTARIA CONSUP Nº 1, DE 28 DE MAIO DE 2024 - PORTARIA CONSUP Nº 1, DE 28 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-consup-n-1-de-28-de-maio-de-2024-562721791 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/05/2024 | Edição: 103 | Seção: 2 | Página: 37

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano/Conselho Superior

PORTARIA CONSUP Nº 1, DE 28 DE MAIO DE 2024

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais previstas no inciso §1º, do

art. 4º e art. 5º, do Regimento Interno do Conselho Superior, CONSIDERANDO:

- o Processo Eletrônico SUAP nº 23327.250735.2024-81; resolve:

Art. 1º Nomear os membros Titulares e Suplentes do Conselho Superior do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Biênio 2024-2026, para um mandato de 02(dois) anos, a contar da

data da posse, conforme prevê o Regimento Interno do CONSUP.

CATEGORIA - DOCENTE

Nome Condição

Luciana Helena Cajas Mazzutti Titular

Aurélio José Antunes de Carvalho Titular

Camila Lima Santana e Santana Titular

Elen Sonia Maria Duarte Rosa Titular

Alisson Jadavi Pereira da Silva Titular

Aisamaque Gomes de Souza 1º Suplente

Diogo Pinho Santos Macedo 2º Suplente

José Aurimar dos Santos Angelim 3º Suplente

José Rodrigues de Souza Filho 4º Suplente

Wilson Fábio de Oliveira Bispo 5º suplente

CATEGORIA - TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Nome condição

Acácia Batista Bastos Cunha Titular

Johnathan da Silva Bonfim Titular

Otávio de Oliveira Santos Titular

Carlos Eduardo Santos Aragão Titular

Joacyr Silva dos Santos Titular

Mariana Muniz Sampaio 1º Suplente

Sirlane Silva Oliveira 2º Suplente

Eduardo Perovano Santana 3º Suplente

Rosane Silva dos Santos 4º Suplente

Pedro Henrique Silva Santos Machado 5º suplente

CATEGORIA - SEÇÃO SINDICAL

Nome condição

Caio Lincoln Santos Araújo Titular

CATEGORIA - COLÉGIO DE DIRIGENTES - CODIR

Nome condição

Genilda de Souza Lima Titular

Leandro dos Santos Damasceno Titular

Lívia Tosta dos Santos Titular

Carlito Jose de Barros Filho Titular

João Luis Almeida Feitosa Titular



17/06/2024 11:37 PORTARIA CONSUP Nº 1, DE 28 DE MAIO DE 2024 - PORTARIA CONSUP Nº 1, DE 28 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-consup-n-1-de-28-de-maio-de-2024-562721791 2/2

Francisco de Assis dos Santos Silva 1º Suplente

Geângelo de Matos Rosa 2º Suplente

Georgia Silva Xavier 3º Suplente

Pedro Queiroz Junior 4º Suplente

Robson Cordeiro Ramos 5º Suplente

CATEGORIA - EGRESSOS

Nome condição

Emerson Alencar Balieiro Silva Titular

Jérsica Moreira da Cruz Titular

MARCELITO TRINDADE ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


